1600-1717

(Carton.) – 11 pièces, parchemin ; 3 pièces, papier.

PROCEDURES

H 176

Acte par lequel Olivier, seigneur de Termes, reconnaît que des terres contestées à Palairac, à Layrière, etc., sont du franc alleu de l'abbé de La Grasse et qu'elles lui ont été enlevées par force, par adresse et par violence (copie). – « Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, silicet undecimo Kalendas octobris, mane, Johannes de Crassa dicens se procuratorem Petri Robaldi et Raymundi Bosqueti et plurium aliorum hominum de Crassa, eorum consortium, exhibuit et presentavit nobili viro, domino Bremundo Montisferrarii, domino militi domini regis, quamdam patentem-litteram dicti domini nostri regis Francorum sigillo sigillatam pendenti cereo, cuius tenor talis est : Philippus, dei gratia Francorum rex, discreto viro, magistro Bremundo de Monteferrarii, jurisperito, salutem et dilectionem. Causam appellationis quam ad nostram curiam interposuissent dicuntur Petrus Medici, Petrus Robaldi, Raymundus Bosqueti et plures alii eorum consortes, ab audientia curie monasterii Crassensis, a quadam sententia diffinitiva, tanquam ab inano lata contra ipsos, condemnando eosdem in quibusdam pecunie summis dandis et solvendis abbati dicti monasterii (seu eius) scyndico, vobis audiendam committimus et fine debito terminandam, vocatis qui fuerint evocandi. Dantes omnibus subditis nostris, quorum interest, tenore presencium, in mandatis, ut ipsi ad mandatum vestrum executioni debite demandent quicquid per vos in premissis terminatum fuerit, vel decretum, et quod in hiis et ex tangentibus vobis prout iustum fuerit, pareant et intendant. Volumus autem quod ea que post appellationem Iuius modi, contra dictos appellantes, per dicti monasterii curiam inveneritis fuisse indebite attemptata, ad statum pristinum educatis. Actum Parisius, die mercurii ante festum Nativitatis Domini, anno Domini eiusdem M. CC^o nonagesimo quarto. – Item, obtulit predictus Johannes de Crassa, nominibus quibus supra, quemdam libellum appellatorium in hec verba : Vobis, nobili viro, domino Bremundo de Monteferrario, militi domini Regis ac Legum professori, asserant conquerendo homines de Crassa infrascripti et Johannes de Crassa, procuratorio nomine hominum eorumdem, quod cum ad audienciam curie monasterii Crassensis pervenisse dicitur quod non nulli homines ville Crassensis, ausu temerario illicitas conventiculas, congregaciones, coniuraciones ac eciam illicita collegia in eadem villa et eius terminis teneant et fieri procuraverant, et bonum statum dicte ville, tranquillitatem et concordiam incolarum ville ipsius pervertendo, cedicionem commoverant in populo dicte ville et eundem populatum tunc hobedientem et devotum domino abbati dicti monasterii, eidemque monasterio et officialibus curie ipsius monasterii et dominio ac eciam consulibus dicte ville rebellare fecerant ac etiam rebellarant et procuraverant rebelles et inhobedientes fieri multos de eodem populo domino abbati, monasterio et officialibus et consulibus ante dictis, justisque preceptis et monicionibus eorum, justiciam et jurisdictionem dictorum domini abbatis et monasterii et officium dictorum officialium et consulum illicite perturbando, minis, terroribus et concussionibus, libros et scripta talliarum dicte ville et rationum administracionis officii dictorum consulum, eisdem consulibus illicite, ut dicitur, subtrahendo ac etiam retinendo ; ac in maiori suc rebellionis et temeritatis cumulatu, bonum statum dicte ville pervertendo, predictis consulibus legitime, ut dicitur, constitutis, regentibus dictam villam, prout moris est, officio consulatus, nulla causa legitima cognita